
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 030-2022-0230 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de telecomunicaciones, megafonía y
audiovisuales en los centros de Mutua Universal.

Valor estimado del contrato 852.249,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 245.529,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.916,59 EUR.

Clasificación CPV
32321300 - Materiales audiovisuales.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32412100 - Red de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2023 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Mutua Universal península, Baleares y Canarias, según necesidades
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 189.097,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.064,91 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

INSERTY INSTAL·LACIONS
NIF B63321954
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.278,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.097,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-143
Fecha de Formalización 03/04/2023

Motivación

Motivación Se han presentado cinco empresas cumpliendo cuatro de ellas con lo requerido en los Pliegos de Condiciones
Particulares y Prescripciones Técnicas, para la contratación del suministro e instalación de telecomunicaciones,
megafonía y audiovisuales en los centros de Mutua Universal Mugenat. La puntuación de los licitadores ha sido muy
similar, sin embargo la empresa que ha presentado la oferta económica más ventajosa así como la realización de todas
las mejoras recogidas en los Pliegos, ha resultado ser INSERTY INSTAL·LACIONS S.L. 
Por lo anterior expuesto, Mutua Universal adjudica la licitación a la empresa INSERTY INSTAL·LACIONS S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 14:00



Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Asesoramiento técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Brc2jZmk0B6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 216-621172
Fecha de publicación 09/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621172-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2023

ID 0000010829572 |  2023-672282 | Fri, 28 Apr 2023 10:14:26:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87851485141541079588869786796902160317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Brc2jZmk0B6XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621172-2022:TEXT:ES:HTML

